

AB Inventech A/S

Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 98 88 02

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Dirigent:



Niels Kirkegaard



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AB Inventech A/S
Adresse, postnr., by	Eli Christensens Vej 76, 7430 Ikast
CVR-nr.	26 98 88 02
Stiftet	28. juni 2004
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Just Beck Ove Christiansen Claus Odsbjerg Beck
Direktion	Niels Kirkegaard Arne Just Beck
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Østergade 4-6, 7400 Herning
Advokat	DAHL Kaj Munksvej 4, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.099	22.780	21.892	20.428	10.851
Resultat af ordinær primær drift	7.501	3.226	3.478	3.582	314
Resultat af finansielle poster	-671	-392	-293	-557	-194
Årets resultat	5.326	2.204	2.471	2.369	85
Nøgletal					
Langfristede aktiver	2.732	2.690	881	791	504
Kortfristede aktiver	32.846	35.927	20.764	22.286	17.513
Aktiver i alt (balancesum)	35.578	38.617	21.645	23.077	18.017
Investering i materielle aktiver	561	1.033	605	538	219
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	16.902	12.775	11.072	9.100	6.731
Langfristede forpligtelser	5.089	4.384	4.140	4.825	279
Kortfristede forpligtelser	13.587	21.458	6.434	9.152	11.007
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,2 %	10,7 %	15,6 %	17,4 %	2,0 %
Likviditetsgrad	241,7 %	167,4 %	322,7 %	243,5 %	159,1 %
Soliditetsgrad	47,5 %	33,1 %	51,2 %	39,4 %	37,4 %
Egenkapitalforrentning	35,9 %	18,5 %	24,5 %	29,9 %	1,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	42	35	37	32	23

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, konstruere og producere specialmaskiner og industriautomater, der effektiviserer kundernes produktionsprocesser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.326.419 kr. mod et overskud på 2.203.555 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 16.901.757 kr.

Forventningerne til året er indfriet og ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2018 forventes et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	32.099.416	22.780.008
2	Personaleomkostninger	-23.883.903	-19.097.109
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-714.022	-456.612
	Resultat før finansielle poster	7.501.491	3.226.287
3	Finansielle indtægter	78.082	108.026
4	Finansielle omkostninger	-748.985	-500.297
	Resultat før skat	6.830.588	2.834.016
5	Skat af årets resultat	-1.504.169	-630.461
	Årets resultat	5.326.419	2.203.555
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.000.000	1.200.000
	Overført resultat	-673.581	1.003.555
		5.326.419	2.203.555

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Immaterielle aktiver		
	Erhvervede immaterielle aktiver	1.250.380	1.326.771
		<u>1.250.380</u>	<u>1.326.771</u>
7	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.482.080	1.363.660
		<u>1.482.080</u>	<u>1.363.660</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>2.732.460</u>	<u>2.690.431</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.565.420	1.905.549
		<u>1.565.420</u>	<u>1.905.549</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.152.977	22.634.659
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.191.235	7.690.235
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.060.075	2.701.239
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	47.566
	Andre tilgodehavender	1.320.795	609.338
	Periodeafgrænsningsposter	106.066	159.330
		<u>30.831.148</u>	<u>33.842.367</u>
	Likvide beholdninger	<u>449.528</u>	<u>179.336</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>32.846.096</u>	<u>35.927.252</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.578.556</u>	<u>38.617.683</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	9.901.757	10.575.338
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	16.901.757	12.775.338
10	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	2.965.435	1.990.063
	Andre hensatte forpligtelser	560.000	396.000
	Gæld til banker	1.563.966	1.997.991
	Langfristede forpligtelser i alt	5.089.401	4.384.054
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	602.541	1.818.733
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.506.543	8.113.752
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.790.664	7.447.853
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	187.574
	Skyldig sambeskatningsbidrag	528.797	0
	Anden gæld	5.158.853	3.890.379
	Kortfristede forpligtelser i alt	13.587.398	21.458.291
	Forpligtelser i alt	18.676.799	25.842.345
	PASSIVER I ALT	35.578.556	38.617.683

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	9.571.782	500.000	11.071.782
Overført via resultatdisponering	0	1.003.555	1.200.000	2.203.555
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	10.575.338	1.200.000	12.775.338
Overført via resultatdisponering	0	-673.581	6.000.000	5.326.419
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital				
31. december 2017	1.000.000	9.901.757	6.000.000	16.901.757

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB Inventech A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C herunder hoved- og nøgletal.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle aktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Erhvervede immaterielle aktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontanter og bankindestående.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 2 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.748.656	17.366.488
Pensioner	1.789.333	1.453.245
Andre omkostninger til social sikring	345.914	277.376
	<u>23.883.903</u>	<u>19.097.109</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>35</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	78.082	108.017
Andre finansielle indtægter	0	9
	<u>78.082</u>	<u>108.026</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.634	59
Andre finansielle omkostninger	716.351	500.238
	<u>748.985</u>	<u>500.297</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	528.797	-47.566
Årets regulering af udskudt skat	975.372	678.027
	<u>1.504.169</u>	<u>630.461</u>
6 Immaterielle aktiver		Erhvervede immaterielle aktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2017		1.443.018
Tilgang i årets løb		195.390
Kostpris 31. december 2017		<u>1.638.408</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		116.247
Årets afskrivninger		271.781
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>388.028</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>1.250.380</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	4.053.957
Tilgang i årets løb	560.660
Afgang i årets løb	-322.671
Kostpris 31. december 2017	4.291.946
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.690.297
Årets afskrivninger	442.240
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-322.671
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.809.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.482.080
Afskrives over	3-5 år

kr.	2017	2016
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende entrepriser	48.311.317	32.429.416
Acontofaktureringer	-39.626.625	-32.852.933
	<u>8.684.692</u>	<u>-423.517</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	11.191.235	7.690.235
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-2.506.543	-8.113.752
	<u>8.684.692</u>	<u>-423.517</u>

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 700 stk. a nom. 1.000,00 kr.	700.000	700.000
B-aktier, 300 stk. a nom. 1.000,00 kr.	300.000	300.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

A-aktier har forlods udbytteret på oprindeligt 23,3 mio. kr. Udbytteretten forrentes med 5 % p.a. og er tidsbegrænset til den 23. januar 2020.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	2.965.435	0	2.965.435	0
Andre hensatte forpligtelser	560.000	0	560.000	0
Gæld til banker	1.990.285	426.319	1.563.966	0
	<u>5.515.720</u>	<u>426.319</u>	<u>5.089.401</u>	<u>0</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for AB Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 28 85 57 37, hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder omfatter huslejeforpligtelser over for søstervirksomhed med en årlig leje på 1,1 mio. kr. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2017 er på 670 t.kr. og omfatter en uopsigelsesperiode på 6-12 måneder.

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter på maskiner og kontorudstyr med en årlig ydelse på 375 t.kr. Den resterende kontraktperiode udgør 2,5 - 5 år, og omfatter en samlet forpligtelse på 1.906 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet virksomhedspant på nominel 10 mio. kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel m.v.

Mellemværende med Nordea Bank omfatter stillede arbejdsgarantier for i alt 10.406 t.kr. samt netto gæld på 0 t.kr. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for mellemregning med øvrige kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant på nominel 2 mio. kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsmidler m.v. Den sikrede gæld udgør 1.998 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Santander på 56 t.kr. er der givet pant i biler på nominel 176 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet AJB Ejendomme A/S' og moderselskabet AB Holding, Ikast ApS' mellemværende med Nordea Bank A/S. Pr. 31. december 2017 udgør AJB Ejendomme A/S' mellemværende en gæld på 463 t.kr. AB Holding, Ikast ApS har ingen mellemværende pr. 31. december 2017.

Endvidere har selskabet stillet kaution for søsterselskabet AJB Ejendomme A/S' mellemværende med Nordea Kredit A/S. Pr. 31. december 2017 udgør gælden 5.141 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Claus Odsbjerg Beck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-267528585083

IP: 114.91.86.169

2018-05-31 12:18:46Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>